



Łódź, 28 marca 2011 r.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Szanowna Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi**

**INTERPELACJA  
w sprawie Ratusza Miejskiego**

*Szanowna Pani Prezydent,*

Ratusz Miejski w Łodzi został wzniesiony w 1827 roku według projektu Bonifacego Witkowskiego. Jest to najcenniejszy i najstarszy w Łodzi zabytek architektury klasycystycznej. Ratusz był jednym z pierwszych murowanych budynków Łodzi. Dziś budynek jest własnością Skarbu Państwa. Ma w nim swoją siedzibę Archiwum Państwowe w Łodzi. Ratusz to miejsce tożsamości każdego miasta. Dlatego też, wydaje się koniecznym rozpoczęcie działań mających na celu „**przywrócenie Ratusza Łodzi**” i szybką jego rewitalizację. Przejęcie przez Miasto na własność nieruchomości przy pl. Wolności 1 sprawi, że władze Łodzi będą mogły ponownie decydować o jego zagospodarowaniu. Po koniecznym remoncie, Ratusz z pewnością stanie się wizytówką Łodzi i ciekawą atrakcją turystyczną miasta.

Metropolia jaką jest Łódź powinna zadbać o **symbol swoich tradycji i swoich praw miejskich**. Obecnie obiekt ten niszczeje, a dodatkowo pełniąc funkcję archiwum jest zamknięty dla mieszkańców. **Przywrócimy Ratusz łodzianom**. Należy utworzyć w nim **Centrum Inicjatyw Pozarządowych**. Budynek stałby się miejscem spotkań tych, którzy chcą działać na rzecz społeczności lokalnych. Znaleźliby tam schronienie realizatorzy licznych inicjatyw społecznych, którzy często borykają się z brakami lokali.



Aktywni obywatele, także bezrobotni czy wykształceni absolwenci – często czują się niepotrzebni, nie wiedząc lub nie znajdując formuły, w jaki sposób włączyć się w działania prospołeczne.

W Ratuszu może zostać umieszczone także **Centrum Informacji Turystycznej**.

**Szanowna Pani Prezydent,**

Rada Miejska w Łodzi w dniu **3 grudnia 2008 roku** podjęła uchwałę Nr XLV/0890/08 stanowisko Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie Ratusza Miejskiego, w której to *„zwraca się do Prezydenta Łodzi o jak najszybsze rozpoczęcie działań w celu pozyskania na własność nieruchomości przy pl. Wolności 1”*.

Ponadto, Rada Miejska w Łodzi uznała *„za konieczną rewitalizację Ratusza Miejskiego, który jest jednym z najważniejszych zabytków naszego Miasta. Odnowiony i przywrócony Miastu Ratusz może stać się w przyszłości miejscem, które będzie służyć nie tylko łódzkim władzom samorządowym, ale przede wszystkim mieszkańcom Łodzi”*.

Proszę o informację, jakie działania podjęli Pani poprzednicy, aby zrealizować uchwałę Rady Miejskiej. Proszę podać kto był w Urzędzie Miasta Łodzi odpowiedzialny za ten projekt, ile odbyło się w tej sprawie spotkań oraz co ustalono. Informuję Panią, iż Dyrektor Archiwum Państwowego w Łodzi wciąż zainteresowany jest przeniesieniem Archiwum z budynku Ratusza Miejskiego.

Na swoim blogu napisała Pani wczoraj, iż od pierwszych dni swojej prezydentury kładzie bardzo duży nacisk na zmianę sposobu zarządzania urzędem oraz przechodzi Pani na system zarządzania projektowego. W najważniejszych dla miastach sprawach o strategicznym znaczeniu dla jego rozwoju, będzie Pani działać szybko i skutecznie. Informuje Pani, iż wspólnie z wiceprezydentami Łodzi przygotowała Pani pierwszą grupę 30 projektów, które będą realizowane w najbliższych miesiącach.



Proszę o informację, czy w tej „pierwszej grupie 30 projektów” znajduje się sprawa przejęcia od Archiwum Państwowego Ratusza Miejskiego oraz jego późniejsza rewitalizacja. Jeśli tak, to proszę o informację, który z wiceprezydentów Łodzi będzie za to odpowiedzialny i jakie podejmie działania, aby po blisko trzech latach zrealizować uchwałę Rady Miejskiej w Łodzi. Na efekty tych prac czekają Łodzianie. Nie zawieźmy ich.

*Z wywarceniem szacunku*

*Tomasz Kacprzak*

**Tomasz Kacprzak**